
          

 

 

 

Администрация Хангиш-Юртовского сельского поселения                  

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни къоштан                               

Хангиш-Юртан администраци 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
  10.11.2022                 № 15 

с. Хангиш-Юрт 
 

О внесении изменений в постановление                                 

от 24.01.2022 г. № 1 «Об утверждении Положения о 

порядке ведения муниципальной долговой книги 

Хангиш-Юртовского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района»  

  

В соответствии с п. 5 ст. 1 Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», 

администрация Хангиш-Юртовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги 

администрации Хангиш-Юртовского сельского поселения, утвержденной 

постановлением администрации Хангиш-Юртовского сельского поселения от 

24.01.2022 г. № 1 следующие изменения: 

а) пункт 8 Положения после слов «Информация о долговых обязательствах» 

дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным 

гарантиям)»; 

б) дополнить пункт 8 Положения абзацем следующего содержания: 

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится указанными в пункте 2 настоящего Положения органом в 

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 

получения такими органами сведений о фактическом возникновении 

(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, 

обеспеченных муниципальной гарантией.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации 

Хангиш-Юртовского сельского поселения. 

 

 

 
Глава администрации                                                                      Х.Х. Эльмурзаев 


